
Adeslas GO

Adeslas BÁSICO

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.5
19

/1
2

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador BASICO y GO - Segovia.pdf   1   20/10/2024   20:41:37





1

Índice general

Introducción cuadro médico ....................................................................................	  3

Cuadro médico capital de provincia 		  7

Cuadro médico por especialidad (facultativos)
Medicina familiar ......................................................................................................	  9
Pediatría y puericultura .............................................................................................	  9
Enfermería .................................................................................................................	 9 
Odontología - estomatología ....................................................................................	 9 
Fisioterapeutas .........................................................................................................	 9 
Podología ..................................................................................................................	 10 
Alergología ................................................................................................................	 10 
Angiología y cirugía vascular ...................................................................................	 10 
Aparato digestivo ......................................................................................................	 10 
Cardiología ................................................................................................................	 10 
Cirugía general y del aparato digestivo ...................................................................	 10 
Cirugía maxilofacial...................................................................................................	 10
Dermatologia .............................................................................................................	 10 
Ginecología................................................................................................................	 10
Hematología y hemoterapia .....................................................................................	 11 
Medicina interna .......................................................................................................	 11 
Nefrología ..................................................................................................................	 11 
Neumología ...............................................................................................................	 11
Obstetricia y ginecología, ver también ginecología ................................................	 11 
Oftalmología ..............................................................................................................	 11 
Otorrinolaringología ..................................................................................................	 12 
Psiquiatría ..................................................................................................................	 12 
Reumatología ............................................................................................................	 12 
Traumatología y ortopedia .......................................................................................	 12 
Urología .....................................................................................................................	 12 

Pruebas diagnósticas 		  12

Análisis clínicos ........................................................................................................	 12 
Diagnóstico por la imagen .......................................................................................	 12 
Endoscopias ..............................................................................................................	 13 
Neurofisiología clínica ..............................................................................................	 13 
Ecografías ..................................................................................................................	 13 

Tratamientos especiales 		  13



2

Aerosolterapia y ventiloterapia.................................................................................	 13
Psicología ..................................................................................................................	 13 
Logofoniatria .............................................................................................................	 14 

Cuadro médico de provincia 		  15

Poblaciones (orden alfabético)

Índices 		  19



Estar siempre es lo importante
En Adeslas estamos contigo en todo momento, acompañándote siempre que nos necesites y 
cuidando de lo que realmente es importante. 

En este Cuadro Médico se reúnen todos los centros de atención sanitaria concertados (centros 
médicos, clínicas y hospitales) y profesionales médicos de tu provincia. Puedes acceder también al 
Cuadro Médico siempre actualizado y completo: 

· Registrándote en nuestra web adeslas.es

· Descargándote la app Adeslas Salud y Bienestar

on-line, videoconsulta 
y receta electrónica.

También podrás realizar todas las gestiones de tu seguro y acceder a servicios de salud digital, en 
cualquier momento y desde cualquier lugar:

Mi salud: 
estar siempre 
cuidándote

Mis gestiones: 
estar siempre 
poniéndotelo fácil

·  completa el test y 
descubre tu índice de vida saludable.

· Programas de salud personalizados:
planes de estilo de vida, prevención, 
cuidados y salud familiar.

· Orientación médica general e 
infantil: resuelve las dudas sobre tu 
salud y la de los tuyos.

· Orientación psicoemocional: 
aprende a gestionar bien tus 
emociones gracias a nuestros 
psicólogos.

· Tarjeta digital: lleva tu tarjeta 
de asegurado en el móvil para 

· Autorizaciones: solicita tus 
autorizaciones de forma digital 
siempre que lo necesites.

3



Aprovecha todas las ventajas digitales de tu Área Cliente y de la app Adeslas Salud y Bienestar y regístrate 
ahora mismo. Sólo necesitas tener a mano tu tarjeta Adeslas.

Accede a tu Área Cliente  
desde la web adeslas.es

Si todavía no la tienes, descárgate ahora  
la app de Adeslas Salud y Bienestar

Autorizaciones on-line
Algunos actos médicos requieren de autorización previa por la compañía*. 

Desde tu Área Cliente o en la app Adeslas Salud y Bienestar puedes solicitar tu autorización on-line 
en cualquier momento, adjuntando una foto de la documentación proporcionada por el médico y 
contestando el tipo de acto médico a realizar, centro médico u hospital y fecha de realización de la 
prestación.

En menos de 48 horas (laborables de lunes a viernes) recibirás tu autorización por e-mail.

*Consulta los servicios que precisan autorización previa de la compañía en la página siguiente.

4 



Servicios que precisan autorización previa
Para el acceso a determinadas prestaciones, el asegurado deberá obtener previamente la autorización 
de la compañía:

· Medios diagnósticos:

 · Diagnóstico por imagen: Tomografía Axial Computerizada (TAC), Resonancia Magnética, Doppler 
transcraneal

 · Pruebas diagnósticas y terapéuticas de medicina nuclear incluyendo PET TAC y PET RMN 

 · Estudio endoscópico 

·

 · Amniocentesis y cariotipos 

 · Pruebas genéticas 

 · Cardiología: ergometría, holter. 

·

· Psicoterapia 

 · Tomografía de coherencia óptica (OCT)

5



6



Cuadro édico apital de rovincia

7



8



9

MEDICINA FAMILIAR

40002

CENTRO MEDICO RECOLETAS
DRA. SANZ VELASCO, MARIA 
PALOMA
Pº. EZEQUIEL GONZALEZ 30
921413328

CLINICA MEDICA GOYA
DR. GOYA LLORENTE, 
SANTIAGO
DRA. MARCOS SÁNCHEZ, 
ISABEL MARÍA
DRA. ECHEVERRY 
GONZALEZ,LINA SOFIA
C. MADRONA 1 BL LOC
921442220		
CITA PREVIA.

DR. MESONERO BARBERO, 
JOSE ANTONIO
C. EL ROBLE 12 PLT 3 PTA K
921444220		
CONSULTA DIARIA DE 9 A 14 Y 
16 A 20 H.   CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO LOS TILOS
DR. GARCIA NAVAS, JOSE 
ALBERTO
DRA. MONTILLA  VALERO, 
JOHANNE MILDRED
Pº. TILOS
921466633

40003

RECOLETAS SEGOVIA
DRA. SANZ VELASCO, MARIA 
PALOMA
C. DEL DOCTOR VELASCO 23
921460115

PEDIATRÍA Y 
PUERICULTURA

40002

CENTRO MEDICO LOS TILOS
DRA. VILLAMAÑAN DE LA 
CAL, Mª INMACULADA
Pº. TILOS  
921466633

40003

RECOLETAS SEGOVIA
DR. ALDANA GOMEZ, JAVIER
C. DEL DOCTOR VELASCO 23
921460115

RECOLETAS SEGOVIA
DR. CALLEJA LOPEZ, 
SANTIAGO
C. DEL DOCTOR VELASCO 23
921460115		
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

40002

CENTRO MEDICO LOS TILOS
Pº. TILOS  ´
921466633		
DIARIA.   CITA PREVIA.

40003

RECOLETAS SEGOVIA
C. DEL DOCTOR VELASCO 23
921460115	 CITA PREVIA.   
DIARIO 24 HORAS

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

40001

CENTRO ODONTOLOGICO 
CEOIN SEGOVIA
AVDA. ACUEDUCTO 10 PLT 3 
PTA C
921461734		
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA 
(CONT.)

40002

ADESLAS DENTAL SEGOVIA
C. LOS COCHES 3
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

CL.DENTAL ESPECIALIDADES
C. LOS ALMENDROS 1 BL LOC 
PTL BJ
921463423		
CITA PREVIA.

CLINICA RICO
C. SAN FRANCISCO 21
921462065		
CITA PREVIA.

40006

CLINICA TIRSO DE MOLINA
PL. TIRSO DE MOLINA 9 BL 
LOC
921442924		
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

40003

RECOLETAS SEGOVIA
SRA. POSTIGO SILVESTRE, 
IRENE
SR. LLORENTE MARCOS, LUIS 
ALBERTO
SRA. BLANCO ISABEL, 
CINTIA
C. DEL DOCTOR VELASCO 23
921460115

40006

DAVIDA
C. DOCTOR TAPIA
921432820



10

CIRUGÍA 
MAXILOFACIAL

RECOLETAS SEGOVIA
DR. MONTESERIN  
MARTINEZ, EDUARDO 
CARLOS
C. DEL DOCTOR VELASCO 23
921460115

DERMATOLOGIA

CENTRO MEDICO LOS TILOS
DR. ALONSO GARCIA, 
IGNACIO
Pº. TILOS S-N
921466633

CLINICA MEDICA GOYA
DRA. LAZARO CANTALEJO, 
TERESA
C. MADRONA 1 BL LOC
921442220

RECOLETAS SEGOVIA
DR. MARTIN MARTIN, 
GERARDO HUMBERT
DRA. PABLO MARTIN, PILAR 
DE
DR. ROJAS FARIAS, FREDDY 
EDUARDO
C. DEL DOCTOR VELASCO 23
921460115		
CITA PREVIA.

GINECOLOGÍA, VER 
TAMBIÉN OBSTETRICIA 
Y GINECOLOGÍA

CENTRO MEDICO LOS TILOS
DRA. MORAN CUESTA, 
NIEVES
DRA. RAMOS HERNANDEZ, M 
TERESA
DRA. MUÑOZ LEDESMA, ANA 
MARIA
Pº. TILOS  S-N
921466633

APARATO DIGESTIVO

RECOLETAS SEGOVIA
DR. LOPEZ VICENTE, JORGE
DR. HERNAN OCAÑA, PABLO
DR. ROMERO SANCHEZ
MIGUEL, IVAN JACOB
C. DEL DOCTOR VELASCO 23
921460115		
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO LOS TILOS
 DRA. SANCHEZ ANTOLIN, 
GLORIA
Pº. DE LOS TILOS  S/N
921466633

CARDIOLOGÍA

CENTRO MEDICO RECOLETAS
DR. VAQUERIZA CUBILLO, 
DAVID
Pº. EZEQUIEL GONZALEZ 30
921413328

RECOLETAS SEGOVIA
DR. QUIÑONES PEREZ, 
MIGUEL ANGEL
DR. AMADO ESCAÑUELA, 
MAXIMILIANO GER
DR. SORIA 
ROMERO,FRANCISCO JAVIER
C. DEL DOCTOR VELASCO 23
921460115

CENTRO MEDICO LOS TILOS
DRA. LEZCANO PERTEJO, 
CRISTINA
Pº. DE LOS TILOS  S/N
921466633

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO

RECOLETAS SEGOVIA
DR. MUÑOEZ MADERO, 
VICENTE
C. DEL DOCTOR VELASCO 23
921460115

FISIOTERAPEUTAS 
(CONT.)

SR. PALOMO VELA, JAVIER
C. LEOPOLDO ALAS CLARIN 1 
BL LOC
654790374	 921700126

PODOLOGÍA

40002

CLINICA DEL PIE JUAN 
ANTONIO MORENO
C. LOS ALMENDROS 1
921461777		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:30 A 13:30 Y DE 17:00 A 
20:00

40005

CLINICA PODOLOGICA,S.L.
C. LA PLATA 28
921422846	 921437091	
CITA PREVIA.

ALERGOLOGÍA

RECOLETAS SEGOVIA
DR. CUESTA HERRANZ, 
CARLOS
C. DEL DOCTOR VELASCO 23
921460115		
CITA PREVIA.

ANGIOLOGÍA Y 
CIRUGÍA VASCULAR

CLINICA MEDICA GOYA
DR. LODEIRO SANZ, JOSE 
CARLOS
C. MADRONA 1 BL LOC
921442220	 921427608

RECOLETAS SEGOVIA
DR. REPARAZ ASENSIO, LUIS 
MANUEL
C. DEL DOCTOR VELASCO 23
921460115



11

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, 
VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA (CONT.)

RECOLETAS SEGOVIA
DR. BERMEJO AYCART, JUAN 
IGNACIO
DRA. FERNANDEZ FUENTES, 
DIANA
DR. SILVA DEUSTUA, 
VICENTE C.
C. DEL DOCTOR VELASCO 23
921460115

DRA. DEL BARRIO BERNABE, 
VANESA
C.PINAR DE VALSAIN 3 LOC
658934974

OFTALMOLOGÍA

CLINICA MEDICA GOYA
DR. ANTON BENITO, 
ALEJANDRO
C. MADRONA 1 BL LOC
921442220

CLINICA MEDICA GOYA
DRA. MORALES 
BERTRAND,JOSEFINA
DRA. PEREZ VELASCO, 
ALICIA
C. MADRONA 1 BL LOC
921442220

CENTRO MEDICO LOS TILOS
DR. GARCIA RUBIO, 
FERNANDO
Pº. TILOS  S-N
921466633

RECOLETAS SEGOVIA
DR. SABBAGH BRIMO, 
MOUTAZ
DR. CALLE FERNANDEZ, 
MIGUEL ANGEL
DR. NARVAEZ PALAZON, 
CARLOS
DR. CORRALES BENITEZ, 
ALVARO
C. DEL DOCTOR VELASCO 23
921460115

MEDICINA INTERNA 
(CONT.)

RECOLETAS SEGOVIA
DRA. DE PEDRO ESTEBAN, Mª 
FUENCISLA
C. DEL DOCTOR VELASCO 23
921460115		
CITA PREVIA.

NEFROLOGÍA

CENTRO MEDICO RECOLETAS
DRA. SANCHEZ HERNANDEZ, 
ROSA BENITA
Pº. EZEQUIEL GONZALEZ 30
921413328

NEUMOLOGÍA

CENTRO MEDICO LOS TILOS
DR.CASTRO RIERA, 
CHRISTIAN
Pº. TILOS
921466633

CENTRO MEDICO RECOLETAS
DRA. LIENDO MARTINEZ, 
KATIUSTA H.
Pº. EZEQUIEL GONZALEZ 30
921413328

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, 
VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

CENTRO MEDICO LOS TILOS
DRA. MORAN CUESTA, 
NIEVES
DRA. RAMOS HERNANDEZ, M 
TERESA
DRA. MUÑOZ LEDESMA, ANA 
MARIA
Pº. TILOS  S-N
921466633

GINECOLOGÍA, VER 
TAMBIÉN OBSTETRICIA 
Y GINECOLOGÍA 
(CONT.)

RECOLETAS SEGOVIA
DR. BERMEJO AYCART, JUAN 
IGNACIO
DRA. FERNANDEZ FUENTES, 
DIANA
DR. SILVA DEUSTUA, 
VICENTE C.
C. DEL DOCTOR VELASCO 23
921460115

DEL BARRIO BERNABE, 
VANESA 
C. PINAR DE VALSAIN 3 LOC
658934974

HEMATOLOGÍA Y 
HEMOTERAPIA

RECOLETAS SEGOVIA
DRA. BLUM DOMINGUEZ, M. 
ALEJANDRA
DRA. SUITO ALCANTARA, M. 
AURORA
DRA. ZATO HERNANDEZ, 
ESTHER
C. DEL DOCTOR VELASCO 23
921460115

MEDICINA INTERNA

CENTRO MEDICO RECOLETAS
DR. MORENO PALOMARES, 
JAVIER
Pº. EZEQUIEL GONZALEZ 30
921413328

RECOLETAS SEGOVIA
DR. MORENO PALOMARES, 
JAVIER
C. DEL DOCTOR VELASCO 23
921460115		
CITA PREVIA.



12

UROLOGÍA

CENTRO MEDICO LOS TILOS
DR. GOMEZ MUÑOZ, JESUS
Pº. TILOS SN
921466633

RECOLETAS SEGOVIA
DR. BERMUDEZ VILLAVERDE, 
RAUL
DRA. FONTANA PORTELA, 
PAMELA
C. DEL DOCTOR VELASCO 23
921460115

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS

ANÁLISIS CLÍNICOS

SRA. JUAREZ GALINDO, Mª 
LUISA
C. ANTONIO MACHADO 4
921431422		
SÁBADOS.   CITA PREVIA.   DE 
L. A V. 7:45 A 15:00

LABORATORIOS MEGALAB, 
S.A.
CENTRO MEDICO LOS TILOS
Pº. TILOS
921466633		
DIARIA

RECOLETAS SEGOVIA
C. DEL DOCTOR VELASCO 23
921460203		
HORARIO DE EXTRACCIONES 
8 A 11 HORAS

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

DENSITOMETRIA OSEA

CENTRO MEDICO LOS TILOS
Pº. TILOS  ´
921466633

REUMATOLOGÍA 
(CONT.)

DR. RIVAS SANTIRSO, FELIPE
AVDA. DEL ACUEDUCTO 30 
PLT 4 PTA D
921461566

RECOLETAS SEGOVIA
DR. ZURITA PRADA, PABLO 
ANTONIO
C. DEL DOCTOR VELASCO 23
921460115

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

INSTITUTO 
TRAUMATOLOGICO ERESMA 
S.L.P.
DR. CERMEÑO PEDROSA, 
ROBERTO
C. DEL DOCTOR VELASCO 23
921460115		
CITA PREVIA.

TRAUMASEGOVIA
DR. IBAÑEZ TOME, JUAN M.
DR. RODRIGO VERGUIZAS, 
JOSE A.
C. DOCTOR VELASCO 23
921460115

CENTRO MEDICO LOS TILOS
DR. CIMAS HERNANDEZ, 
DAVID
DR. GUERRA ALVAREZ, OMAR 
A.
Pº. TILOS  ´
921466633

RECOLETAS SEGOVIA
DR. DE LA RUBIA MARCOS, 
ALVARO
DR. GUERRA ALVAREZ, OMAR 
ALFONSO
C. DEL DOCTOR VELASCO 23
921460115

OTORRINOLA- 
RINGOLOGÍA

DRA. DIAZ SASTRE, MARIA 
ANGELES
C. RAMON Y CAJAL 1
921461168

DR. PORTELA COB, JOSE 
ANTONIO
C. CARRETAS 3 PLT 4 PTA B
921461394		
CITA PREVIA.   DIARIO DE 17 A 
19 H.

CENTRO MEDICO LOS TILOS
DR. CASTILLO LOPEZ, RAUL
Pº. TILOS
921466633

RECOLETAS SEGOVIA
DR. AMARO MERINO, PEDRO 
MANUEL
DRA. DIAZ SASTRE, Mª 
ANGELES
C. DEL DOCTOR VELASCO 23
921460115

PSIQUIATRÍA

RECOLETAS SEGOVIA
DR. BOTELLA SERRANO, 
IGNACIO
C. DOCTOR VELASCO 23
921460115		
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO LOS TILOS
DR. BERNARDEZ  RUBIO, 
JAIME
Pº. TILOS  ´
921466633

REUMATOLOGÍA

CENTRO MEDICO LOS TILOS
DRA. URREGO LAURIN, 
CLAUDIA LIA
Pº. TILOS  ´
921466633

CENTRO MEDICO RECOLETAS
Pº. EZEQUIEL GONZALEZ 30
921413328



13

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

CENTRO MEDICO LOS TILOS
Pº. TILOS  ´
921466633
CITA PREVIA.

ECOGRAFÍA OBSTÉTRICA Y 
GINECOLÓGICA

DIAGNOSTICO POR IMAGEN 
RECOLETAS
C. DEL DOCTOR VELASCO 21
921466089
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO LOS TILOS
Pº. TILOS  ´
921466633
CITA PREVIA.

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES

AEROSOLTERAPIA Y 
VENTILOTERAPIA

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

PSICOLOGÍA

CENTRO MEDICO RECOLETAS
SRA. CABRERO ENCINAS, 
NATALIA
Pº. EZEQUIEL GONZALEZ 30
921413328

CENTRO CLINICO SERMO
CTA. MADRONA 9
921093973	 606532878	
CITA PREVIA.

RECOLETAS SEGOVIA
SRA. CRIADO PEREZ, ROSA
SRA. GARCIA GOMEZ, 
NATALIA
C. DEL DOCTOR VELASCO 23
921460115
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

TOMOGRAFÍA AXIAL 
COMPUTERIZADA (T.A.C.-
SCANNER)

DIAGNOSTICO POR IMAGEN 
RECOLETAS
C. DEL DOCTOR VELASCO 21
921466089

CENTRO MEDICO LOS TILOS
Pº. TILOS SN
921466633
CITA PREVIA.

ENDOSCOPIAS

ENDOSCOPIAS DIGESTIVAS

RECOLETAS SEGOVIA
DR. LOPEZ VICENTE, JORGE
DR. HERNAN OCAÑA, PABLO
DR. ROMERO SANCHEZ
MIGUEL, IVAN JACOB
C. DEL DOCTOR VELASCO 23
921460115
CITA PREVIA.

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

ELECTROMIOGRAFÍA (E.M.G.)

CENTRO MEDICO LOS TILOS
DRA. VALDIVIA ALMAZAN, 
ARIANY KARELIA
Pº. TILOS SN
921466633
CITA PREVIA.

ECOGRAFÍAS

ECOGRAFÍA GENERAL Y 
DIGESTIVA

DIAGNOSTICO POR IMAGEN 
RECOLETAS
C. DEL DOCTOR VELASCO 21
921466089
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

MAMOGRAFÍAS

DIAGNOSTICO POR IMAGEN 
RECOLETAS
C. DEL DOCTOR VELASCO 21
921466089

CENTRO MEDICO LOS TILOS
Pº. TILOS SN
921466633
CITA PREVIA.

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

ADESLAS DENTAL SEGOVIA
C. LOS COCHES 3
900229922	 919551900
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
21:00

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

DIAGNOSTICO POR IMAGEN 
RECOLETAS
C. DEL DOCTOR VELASCO 21
921466089

CENTRO MEDICO LOS TILOS
Pº. TILOS  ´
921466633

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

DIAGNOSTICO POR IMAGEN 
RECOLETAS
C. DEL DOCTOR VELASCO 21
921466089

CENTRO MEDICO LOS TILOS
Pº. TILOS  ´
921466633
CITA PREVIA.



14

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES (CONT.)

LOGOFONIATRIA

RECOLETAS SEGOVIA
SRA. GEORGIEVA NINOUSKA, 
LORA
SRA. ORTIZ ANTORAZ, 
MARIA TERESA
SRA. SANTERVAS SANZ, 
IRENE
C. DEL DOCTOR VELASCO 23
921460115

CENTRO CLINICO SERMO
CTA. MADRONA 9
921093973	 606532878	
CITA PREVIA.



Cuadro édico de rovincia

15



16



17

CUELLAR

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO MEDICO CUELLAR
AVDA. CAMILO JOSE CELA 42
921141331

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

CENTRO MEDICO CUELLAR
AVDA. CAMILO JOSE CELA 42
921141331

EL ESPINAR

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

DR. CALLEJA LOPEZ, 
SANTIAGO
C. ISAAC PERAL 2 CITA
PREVIA
921182193

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DENTASTIC CLINICA DENTAL
PL. LA CONSTITUCION 5
921181748
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA GENERAL

CLINICA DENTAL ESP.
MENTRISALUD,S.L.U
C. IGLESIA 2 BL LOC CLINICA
DENTAL EL ESPIN
921181124

FUENTERREBOLLO

REHABILITACIÓN Y 
FISIOTERAPEUTAS

SABOREA TU SALUD
PL. ESPAÑA 2
679215441

FUENTERREBOLLO 
(CONT.)

PSICOLOGÍA

SABOREA TU SALUD
PL. ESPAÑA 2
679215441

LOGOFONIATRIA

SABOREA TU SALUD
PL. ESPAÑA 2
679215441



18



Índices

19



20



21

Índice de médicos y centros

ADESLAS DENTAL SEGOVIA.................................................................................... 	 9,13
ALDANA GOMEZ, JAVIER.......................................................................................... 	 9
ALONSO GARCIA, IGNACIO...................................................................................... 	 10
AMADO ESCAÑUELA, MAXIMILIANO GER........................................................... 	 10
AMARO MERINO, PEDRO MANUEL........................................................................ 	 12
ANTON BENITO, ALEJANDRO.................................................................................. 	 11
BERMEJO AYCART, JUAN IGNACIO....................................................................... 	 11
BERMUDEZ VILLAVERDE, RAUL............................................................................. 	 12
BERNARDEZ RUBIO, JAIME...................................................................................... 	 12
BLANCO ISABEL, CINTIA........................................................................................... 	 9
BLUM DOMINGUEZ, M. ALEJANDRA..................................................................... 	 11
BOTELLA SERRANO, IGNACIO................................................................................. 	 12
CABRERO ENCINAS, NATALIA................................................................................. 	 13
CALLE FERNANDEZ, MIGUEL ANGEL................................................................... 	 11
CALLEJA LOPEZ, SANTIAGO................................................................................... 	 9,17
CASTILLO LOPEZ, RAUL............................................................................................ 	 12
CASTRO RIERA, CHRISTIAN.................................................................................... 	 11
CENTRO CLINICO SERMO........................................................................................ 	 13,14
CENTRO MEDICO CUELLAR..................................................................................... 	 17
CENTRO MEDICO LOS TILOS................................................................................... 	 9,10,11,12,13
CENTRO MEDICO RECOLETAS............................................................................... 	 9,10,11,12,13
CENTRO ODONTOLOGICO CEOIN SEGOVIA....................................................... 	 9
CERMEÑO PEDROSA, ROBERTO............................................................................ 	 12
CIMAS HERNANDEZ, DAVID.................................................................................... 	 12
CL.DENTAL ESPECIALIDADES................................................................................. 	 9
CLINICA DEL PIE JUAN ANTONIO MORENO...................................................... 	 10
CLINICA DENTAL ESP.MENTRISALUD,S.L.U........................................................ 	 17
CLINICA MEDICA GOYA............................................................................................. 	 9,10,11
CLINICA PODOLOGICA,S.L........................................................................................ 	 10
CLINICA RICO............................................................................................................... 	 9
CLINICA TIRSO DE MOLINA..................................................................................... 	 9
CORRALES BENITEZ, ALVARO................................................................................. 	 11
CRIADO PEREZ, ROSA................................................................................................ 	 13
CUESTA HERRANZ, CARLOS................................................................................... 	 10
DAVIDA........................................................................................................................... 	 9
DE LA RUBIA MARCOS, ALVARO............................................................................. 	 12
DE PEDRO ESTEBAN, Mª FUENCISLA................................................................... 	 11
DEL BARRIO BERNABE, VANESA............................................................................ 	 11



22

Índice de médicos y centros

DENTASTIC CLINICA DENTAL................................................................................. 17
DIAGNOSTICO POR IMAGEN RECOLETAS.......................................................... 13
DIAZ SASTRE, Mª ANGELES.................................................................................... 12
DIAZ SASTRE, MARIA ANGELES............................................................................. 12
ECHEVERRY GONZALEZ,LINA SOFIA................................................................... 9
FERNANDEZ FUENTES, DIANA............................................................................... 11
FONTANA PORTELA, PAMELA................................................................................. 12
GARCIA GOMEZ, NATALIA........................................................................................ 13
GARCIA NAVAS, JOSE ALBERTO............................................................................ 9
GARCIA RUBIO, FERNANDO..................................................................................... 11
GEORGIEVA NINOUSKA, LORA................................................................................ 14
GOMEZ MUÑOZ, JESUS............................................................................................ 12
GOYA LLORENTE, SANTIAGO.................................................................................. 9
GUERRA ALVAREZ, OMAR A..................................................................................... 12
GUERRA ALVAREZ, OMAR ALFONSO.................................................................... 12
HERNAN OCAÑA, PABLO........................................................................................... 10,13
IBAÑEZ TOME, JUAN M............................................................................................. 12
INSTITUTO TRAUMATOLOGICO ERESMA S.L.P................................................ 12
JUAREZ GALINDO, Mª LUISA................................................................................... 12
LABORATORIOS MEGALAB, S.A.............................................................................. 12
LAZARO CANTALEJO, TERESA............................................................................... 10
LEZCANO PERTEJO, CRISTINA............................................................................... 10
LIENDO MARTINEZ, KATIUSTA H........................................................................... 11
LLORENTE MARCOS, LUIS ALBERTO.................................................................... 9
LODEIRO SANZ, JOSE CARLOS............................................................................... 10
LOPEZ VICENTE, JORGE........................................................................................... 10,13
MARCOS SÁNCHEZ, ISABEL MARÍA..................................................................... 9
MARTIN MARTIN, GERARDO HUMBERT.............................................................. 10
MESONERO BARBERO, JOSE ANTONIO............................................................... 9
MIGUEL, IVAN JACOB................................................................................................ 10,13
MONTESERIN MARTINEZ, EDUARDO CARLOS.................................................. 10
MONTILLA VALERO, JOHANNE MILDRED........................................................... 9
MORALES BERTRAND,JOSEFINA........................................................................... 11
MORAN CUESTA, NIEVES......................................................................................... 10,11
MORENO PALOMARES, JAVIER.............................................................................. 11
MUÑOEZ MADERO, VICENTE................................................................................... 10
MUÑOZ LEDESMA, ANA MARIA.............................................................................. 10,11
NARVAEZ PALAZON, CARLOS................................................................................. 11



23

Índice de médicos y centros

ORTIZ ANTORAZ, MARIA TERESA.......................................................................... 	 14
PABLO MARTIN, PILAR DE........................................................................................ 	 10
PALOMO VELA, JAVIER.............................................................................................. 	 10
PEREZ VELASCO, ALICIA.......................................................................................... 	 11
PORTELA COB, JOSE ANTONIO.............................................................................. 	 12
POSTIGO SILVESTRE, IRENE................................................................................... 	 9
QUIÑONES PEREZ, MIGUEL ANGEL...................................................................... 	 10
RAMOS HERNANDEZ, M TERESA........................................................................... 	 10,11
RECOLETAS SEGOVIA................................................................................................ 	 9,10,11,12,13,14
REPARAZ ASENSIO, LUIS MANUEL........................................................................ 	 10
RIVAS SANTIRSO, FELIPE......................................................................................... 	 12
RODRIGO VERGUIZAS, JOSE A............................................................................... 	 12
ROJAS FARIAS, FREDDY EDUARDO....................................................................... 	 10
ROMERO SANCHEZ.................................................................................................... 	 10,13
SABBAGH BRIMO, MOUTAZ..................................................................................... 	 11
SABOREA TU SALUD.................................................................................................. 	 17
SANCHEZ ANTOLIN, GLORIA................................................................................... 	 10
SANCHEZ HERNANDEZ, ROSA BENITA............................................................... 	 11
SANTERVAS SANZ, IRENE........................................................................................ 	 14
SANZ VELASCO, MARIA PALOMA.......................................................................... 	 9
SILVA DEUSTUA, VICENTE C.................................................................................... 	 11
SORIA ROMERO,FRANCISCO JAVIER................................................................... 	 10
SUITO ALCANTARA, M. AURORA............................................................................ 	 11
TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 HORAS................................................................ 	 13
TRAUMASEGOVIA....................................................................................................... 	 12
URREGO LAURIN, CLAUDIA LIA.............................................................................. 	 12
VALDIVIA ALMAZAN, ARIANY KARELIA............................................................... 	 13
VAQUERIZA CUBILLO, DAVID................................................................................... 	 10
VILLAMAÑAN DE LA CAL, Mª INMACULADA...................................................... 	 9
ZATO HERNANDEZ, ESTHER................................................................................... 	 11
ZURITA PRADA, PABLO ANTONIO.......................................................................... 	 12





Adeslas GO

Adeslas BÁSICO

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.5
19

/1
2

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador BASICO y GO - Coruña.pdf   1   20/10/2024   18:57:43




